## §. XIII.

Si vero jam *actu* hæc Purpura Puerperas affigit, tunc tempus, ante eruptionem, sub hac & post eandem probe observari debet: Præcipue tota cura ita instituenda, ordinanda & dirigenda est, ut *miasmatis* purpurati *pravitas* sine cunctatione & expedito effectu corrigatur, ut porro illud inquinamentum *tempestive*, placide & congrue *evacuetur*, ut reliqui status Puerperii, præcipue *Lochiorum* fluxus justa ratio habeatur, ut denique per totam curam *vires erigantur* & suspecta *symptomata* avertantur. Inquinamenti purpurati *prava qualitas* emendatur partim *diluentibus*, partim modice *involventibus*, partim etiam

ab-

*absorbentibus*: quam ob rem in hoc affectu conducunt  
*liquida* & quidem vel decocta *culinaria*, vel *pharmaceutica*,  
*præter* sufficientem potum *ordinarium*: *præcipue* pro-  
sunt decocta *avenacea*, *bordeacea*, ex C. C. aut ebore ra-  
spatis, vel decoctum *Scorzon.* c. *avena*, vel *juscula* dilutio-  
ra, nec valde *pinguia*, ex carne vitulina cum radice *Scor-*  
*zonere* decocta & modice cum macere aut cardamomo  
*aromatisata*: proficiunt itidem *temperatæ* gelatinæ, si non  
& græ fœminæ easdem *speciuli* nausea prosequantur; ser-  
vata illa *cautela*, ne cum *acido* subiecto commixtæ sint:  
quoniam pueræræ aciditatem ægre perforunt, & ab usu  
illarum facile in suspectas *diarrhaæ* incidunt: conducunt  
denique in hac priori indicatione omnia *teneriora* ab-  
*sorbentia*, velut lap. 69. ppt. M. P. pp. *Corall.* rubr. &  
alb. ppt. C. C. *pulverisatum*, & sine igne paratum, lap.  
69. *citrati*, C. C. cum *nitro* *calcinatum* & *detonatum*, *Con-*  
*chæ* *tartarisatæ*, quæ per diem bis vel ter vel *pulverete-*  
*nus*, vel cum *aquis* *destillatis* temperantibus, *diapnoicis*  
& *analepticis* propinari possunt. *Evacuationem* hujus in-  
*quinamenti* adjuvant *temperata* *diaphoretica*, & quidem  
hactenus nominata *absorbentia*, quæ in tali casu etiam  
*diaphoretica* virtute pollent: talia pulverulenta reme-  
dia optime cum *Aquis* *diaphoreticis* & *analepticis* com-  
binantur, velut cum *aquis* *simpl.* *destill* *Scorzon.* *Scord.*  
*Scabios.* c. b. *galeg.* *ulmar.* fl. *Sambuc.* fl. *Tiliæ*, fl. *para-*  
*lys.* *Ceras.* *migr.* e *typhis* *Cerv.* addito pauxillo specif.  
*cephalc.* *Mich.* & *nitr.* *purif.* nec non *Effent.* *dulc.* vel  
etiam *pulv.* *Marchion.* Et prima & altera indicatio admi-  
nistratur *Emulsione* dilutiori ex *prædictis* *aquis* *destil-*  
*latis*, *amygdal.* *dulc.* *pineis* & *pauxillo* *Eff.* *dulcis* & *Suc-*  
*cin.* aut *Liquoris* C. C. *Succinati* *parata*. Quando *estus*  
nec *urget*, *plethora* *abest*, aliaque symptomata permis-  
tunt, tunc licet miscelam *Effentiæ* *dulcis*, *Succini* & *flor.*

naphæ paucis guttulis cum decocto dilutioni avenæ aut C. C. aut Scorzonerae; ad promovendam efflorescentiam Purpuræ ordinare: quo præterea hæc excretio placide succedat, interest ut congruum Regimen conjugatur: quam ob rem præstat evitare internum & externum refrigerium, per quod non modo efflorescentia purpuræ cohabetur & impeditur, sed & periculosis congestionibus facilis ansa suppeditatur; & quia alias ut plurimum Pu-erperæ, præcipue sensibiles, frigus ægerrime perferunt, quoniam inde Lochiorum libero & sufficienti successui gravissimum dampnum infertur, & subinde quilibet affectus Purpuratus refrigerium ægre tolerat, hinc duplicatum eoque magis periculosum & perniciosum damnum ab eodem in præfenti statu provenit: præterea legitimam purpurati miasmatis efflorescentiam turbat intensior calor; quam ob rem temperies optime in hoc affectu proficit; inde contingit, ut nullus præjudiciosus rigor cutem obruat, sed pori aperti maneant, & humores æqualiter circulentur, & sufficienter peripheriam corporis ingrediantur: non parum etiam ad promotionem hujus purpuratae efflorescentiae contribuit, potus tepidus, aut leniter calidus, non decocti coffeee, sed potius herbae theé cum tantillo anisi stellati mixti, quoniam fabæ Coffeee facilius miasma purpuræ nutriunt & augent: quod sicut supra indicatum fuit, ita variis rationibus & observationis illustrari & confirmari posset.

## §. XIV.

Præter has indicationes *Lochiorum libero* processui prospiciendum est, qui si excessivus fuerit, non turbandus aut cohendus, sed temperantibus remediis mitigandus est: *huc conducunt lenientia, gelatinosa, emulativa nec*

nec non pulveres ex C. C. s. igne, lap. 69. citr. Corall. rubr. ppt. & Nitro depur. aliquoties per diem offerendi: aut confert Tinctoria Corall. cum Essent. flor. Chamom. & spiritu nitri dulci mixta; Sivero *Lochia deficiant*, statui urgenti *plethoraico* tempestive prospiciendum est *tempestiva V. Sne*, quæ tanto magis necessaria est, quando *Lochia mox post partum imminuta sunt*, quando ipse *partus difficilis & laboriosus fuit*, quando fæminæ *eminenter pleroricae sunt*, quando ad partum *facilitandum calida medicamina & regimina adhibita fuere*, quando fæminæ tales *antea ad pleroram facile conciliandam dispositæ erant*, quando sub statu *gravitatis nulla aut insufficiens sanguinis depletio artificialis præcessit*, quando alias tales fæminæ aut *languor Mensium fluxum*, aut alias *artificiales missiones sanguinis subierunt*: deinde fluxus *Lochiorum revocetur lenitoribua alexipharmacis & sanguinis æqualem distributionem promovoentibus*, nec non *antispasmodicis remediosis*, & *somentis emollientibus & mitius uterinis*, præter reliqua adminicula ex eodem titulo seligenda & conferenda, quo tempestive hic *Lochiorum fluxus restituatur*: *Virium porro sub tota cura habenda est ratio*, quoniam olioquin eadem facile prosternuntur, & ob iacturam illarum afflictæ tales Puerperæ *citius & facilius succumbunt*: hæc virium *erectio lenibus & securis*, haud tamen *concentratis instituatur* remediosis: quam ob rem laudamus *Julapia ex Decocto Scorzonerae*, aquis destillatis *analepticis & tantillo nitri confienda*, omissis *syrupis & dulcibus*: huc pertinent Emulsiones *analepticæ* cum *Ess. dulci combinandæ*, nec non *potiones & mixturæ non valde spirituosæ & concentratæ*, *nervinæ atque cordiales*; etenim in hoc affectu *lenissima nervina conveniunt*: quo præcipue aquæ *destillatæ ceras. nigr. Lavendul. naph. cinn.*